INDICAÇÃO No 364/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a manutenção do letreiro que traz escrito o nome de Santa Isabel, instalado no
Trevo (entrada da cidade), na altura do km 186 da Rodovia Presidente Dutra

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de manutenção do letreiro que traz escrito o nome de Santa Isabel, instalado no
Trevo (entrada da cidade), na altura do km 186 da Rodovia Presidente Dutra.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve à necessidade de realizar a manutenção do letreiro de Santa
Isabel, localizado na entrada da cidade, vez que a letra “S” de “Isabel” está caída.
De se mencionar, ainda, que a pintura de ambos os letreiros também está a desejar.
Tal fato, além de transmitir uma péssima aparência na entrada principal da cidade,
demonstra uma impressão de desleixo, prejudicando a imagem do Município, tanto para
quem passa pela Via Dutra, como para nossos munícipes.
Assim, urge que seja efetuada a citada melhoria, antes que as demais letras sejam
danificadas.
Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero seja acatada por Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 26 de setembro de 2022.

EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES
Vereador